
1 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
03 հունվարի 2025 թվականի թիվ 1-Լ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ,  
ԾԱԽՍԵՐԻ ԵՌԱՄՍՅԱ ԲԱՇԽՄԱՆ ՀԱՄԱՄԱՍՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

 ԵՎ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 24)-րդ կետի, «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածի  
1-ին կետի պահանջներով` որոշում եմ. 

1. Հաստատել Սևան համայնքի 2025թվականի բյուջեի եկամուտների եռամսյա 
բաշխման համամասնությունները՝ համաձայն հավելված 1-ի: 

2. Հաստատել Սևան համայնքի 2025թվականի բյուջեի ծախսերի եռամսյա բաշխման 
համամասնությունները՝ համաձայն հավելված 2-ի:  

3. Հաստատել Սևան համայնքի 2025թվականի բյուջեի ծախսերի կատարման 
համապատասխան նախահաշիվները:  

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  03 
ք.Սևան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
03 հունվարի 2025 թվականի թիվ 2-Ա 

 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ԳՈՒՄԱՐ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
 

    Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ և 8-րդ կետերի, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետի պահանջներով, հիմք 
ընդունելով ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարի 
հանձնարարականները, Սևանի համայնքապետարանի կողմից անշարժ գույքի 
պետական ռեգիստրի պաշտոնական կայքէջի (https://www.e-cadastre.am) էլեկտրոնային 
համակարգի միջոցով դիմումները էլեկտրոնային եղանակով ներկայացնելու գործընթացի 
կազմակերպումը` որոշում եմ. 
 

1. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, բարձր լեռնային բնակավայրում գտնվող անշարժ 
գույքի պետական գրանցման ծառայության արժեքը՝ 12500 դրամ, փոխանցել ՀՀ ԿԿ 
հաշվեհամարին, իսկ պետական գրանցման պետական տուրքի արժեքը՝ 500 դրամ, 
ՀՀ պետական բյուջե: 

2. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, լեռնային բնակավայրում գտնվող անշարժ գույքի 
պետական գրանցման ծառայության արժեքը՝ 25000 դրամ, փոխանցել ՀՀ ԿԿ 
հաշվեհամարին, իսկ պետական գրանցման պետական տուրքի արժեքը՝ 1000 դրամ, 
ՀՀ պետական բյուջե: 

3. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, բարձր լեռնային բնակավայրում գտնվող 
գյուղատնտեսական նշանակության անշարժ գույքի պետական գրանցման 
ծառայության արժեքը՝ 1000 դրամ, փոխանցել ՀՀ ԿԿ հաշվեհամարին, իսկ 
պետական գրանցման պետական տուրքի արժեքը՝ 500 դրամ, ՀՀ պետական բյուջե: 

4. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, լեռնային բնակավայրում գտնվող 
գյուղատնտեսական նշանակության անշարժ գույքի պետական գրանցման 
ծառայության արժեքը՝ 2000 դրամ, փոխանցել ՀՀ ԿԿ հաշվեհամարին, իսկ 
պետական գրանցման պետական տուրքի արժեքը՝ 1000 դրամ, ՀՀ պետական բյուջե: 

 
 
 



3 
 

5. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, բարձր լեռնային բնակավայրում գտնվող անշարժ 
գույքի վերաբերյալ միասնական տեղեկանքի ձեռքբերման ծառայության արժեքը՝ 
5000 դրամ: 

6. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, լեռնային բնակավայրում գտնվող անշարժ գույքի 
վերաբերյալ միասնական տեղեկանքի ձեռքբերման ծառայության արժեքը՝ 10000 
դրամ: 

7. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, բարձր լեռնային բնակավայրում գտնվող 
գյուղատնտեսական նշանակության անշարժ գույքի վերաբերյալ միասնական 
տեղեկանքի ձեռքբերման ծառայության արժեքը՝ 250 դրամ: 

8. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի կամ այլ ոչ հարկային 
եկամուտների հաշիվներից /բաժին 01, խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, լեռնային բնակավայրում գտնվող 
գյուղատնտեսական նշանակության անշարժ գույքի վերաբերյալ միասնական 
տեղեկանքի ձեռքբերման ծառայության  արժեքը՝ 500 դրամ: 

9. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի հաշվից /բաժին 01, 
խումբ 6, դաս 1, հոդված 4823/ համայնքային սեփականություն հանդիսացող անշարժ 
գույքի վերաբերյալ այլ փաստաթղթերի ձեռքբերման համար ծառայության 
նախնական արժեքը և տրամադրված տեղեկանքի համաձայն՝ ավարտված 
փաստաթղթերի ձեռքբերման ծառայության հետվճարային արժեքը փոխանցել ՀՀ ԿԿ 
հաշվեհամարին: 

10. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:      
 
   

    
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  03 
ք.Սևան 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
03 հունվարի 2025 թվականի թիվ 3-Ա 

ՊԱՏՎՈԳՐՈՎ ՊԱՐԳԵՎԱՏՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետով` որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի մարզական կյանքում ունեցած զգալի ավանդի, Սևանի 
տարածաշրջանում սամբո մարզաձևի հիմնադրման, մարզչական լավագույն 
աշխատանքի, նվիրումի և ծննդյան 70-ամյակի առթիվ Օնիկ Վազգենի 
Մուրադյանին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

              

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  03 
ք.Սևան 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՀԱԶ. ԴՐԱՄ

I եռամսյակ I կիսամյակ 9 ամիս տարեկան

Ա
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ  
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ                   

2169097.3 542274.3 1084548.7 1626823.0 2169097.3

այդ թվում՝ 

1  ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ 489730.0 122432.5 244865.0 367297.5 489730.0
այդ թվում`  

1  Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 177300.0 44325.0 88650.0 132975.0 177300.0

1.1.1. Աշարժ գույքի հարկ 167800.0 41950.0 83900.0 125850.0 167800.0

1.1.2
Գույքահարկ համայնքների վարչական 
տարածքներում գտնվող շենքերի և 
շինությունների համար

4500.0 1125.0 2250.0 3375.0 4500.0

1.1.3
Հողի հարկ համայնքների վարչական 
տարածքներում գտնվող հողի համար

5000.0 1250.0 2500.0 3750.0 5000.0

1120  1.2 Գույքային հարկեր այլ գույքից 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2
Գույքահարկ փոխադրամիջոցների 
համար

290000.0 72500.0 145000.0 217500.0 290000.0

1.3 Տեղական տուրքեր 9930.0 2482.5 4965.0 7447.5 9930.0
1.3.1  քաղաքաշինության գծով 900.0 225.0 450.0 675.0 900.0
1.3.2. Առևտրի և սպասարկումների գծով 9030.0 2257.5 4515.0 6772.5 9030.0

1.4
 Համայնքի բյուջե վճարվող 
պետական տուրքեր, որից

12500.0 3125.0 6250.0 9375.0 12500.0

1.4.1  ՔԿԱԳ բաժնի գծով 3500.0 875.0 1750.0 2625.0 3500.0
1.4.2 Նոտարական գրաս. գծով 9000.0 2250.0 4500.0 6750.0 9000.01160  1.5 Այլ հարկային եկամուտներ 0.0 0.0 0.0 0.0

2.
 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական 
դրամաշնորհներ` ստացված 
կառավարման այլ մակարդակներից

1605440.3 401360.1 802720.2 1204080.2 1605440.3

2.1
 Պետական բյուջեից ֆինանսական 
համահարթեցման սկզբունքով 
տրամադրվող դոտացիա

1603043.5 400760.9 801521.8 1202282.6 1603043.5

2.2

Մոտքեր ՀՀ Էկոնոմիկայի 
նախարարությնից՝ աշնանացան 
ցորենի արտադրութ. խթանման  
ծրագրի համար

0.0 0.0 0.0 0.0

2.3
Պետ. բյուջեից համայնքի վարչական 
բյուջեին տրամ. նպ. հատ./սուբվենցիա/

2396.8 599.2 1198.4 1797.6 2396.8

3  ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 73927.0 18481.8 36963.5 55445.3 73927.0
1330 3.3 Գույքի վարձակալությունից 0.0 0.0 0.0 0.0
3,1 Գույքի վարձակալությունից եկամուտ 21200.0 5300.0 10600.0 15900.0 21200.0

3.1.1.
Համայնքի սեփ. համարվող հողերի 
վարձակալության վարձավճարներ 

10000.0 2500.0 5000.0 7500.0 10000.0

տարի այդ թվում ըստ եռամսյակների

Հավելված N1
Հաստատված է համայնքի ղեկավարի

03.01.2025թ. թիվ 1-Լ որոշմամբ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԲԱՇԽՈՒՄԸ ԸՍՏ ԵՌԱՄՍՅԱԿՆԵՐԻ    

Տող
ի 

NN
Եկամտատեսակների անվանումները



3.1.2
Համայնքի վարչական տարածքում 
գտնվող պետ. սեփ. համարվող հողերի 
վարձ. վարձավ.

5000.0 1250.0 2500.0 3750.0 5000.0

3.1.3
Համայնքի վարչ. կար. գտնվող պետ. և 
համ. սեփակ. ժատ. հող. կառուց. իր. 
դիմաց գանձվող վարձավճարներ 

3200.0 800.0 1600.0 2400.0 3200.0

3.1.4
Այլ գույքի վարձակալությունից 
մուտքեր

3000.0 750.0 1500.0 2250.0 3000.0
1342  Պետության կողմից տեղական 0.0 0.0 0.0 0.0

3.2

Պետության կողմից ՏԻՄ պատ. 
լիազորութ. իրակ. ծախսերի ֆինան. 
համար ՊԲ ստացվող միջոցներ, որից   
ՔԿԱԳ պահ. ծախսեր

2227.0 556.8 1113.5 1670.3 2227.0

3.3.  Վարչական գանձումներ,որից 50500.0 12625.0 25250.0 37875.0 50500.0

3.3.1
Տեղական 
վճարներ/աճուրդ,հասցե,փաստագր․/

500.0 125.0 250.0 375.0 500.0

3.3.2
Համ. վարչ. տար. ինք. կառ. 
շենքշինութ. օրինակ. համար վճարներ 

2500.0 625.0 1250.0 1875.0 2500.0

3,3,3,
Արտադպրոց. նախադպ. ՀՈԱԿ  
ուսումնակ. վճարներ

7500.0 1875.0 3750.0 5625.0 7500.0

3,3,4 Կենցաղային աղբահանութ. վճար 40000.0 10000.0 20000.0 30000.0 40000.0

Այլ եկամուտներ/գարնանացան, 
լրավճ․ՆՈՒՀ, դաստ/

0.0 0.0 0.0 0.0

Բ
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
ՖՈՆԴԱՅԻՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ա/թ

1710000.0 427500.0 855000.0 1282500.0 1710000.0

1 Հողի իրացումից մուտքեր 300000.0 75000.0 150000.0 225000.0 300000.0

2
Վարչական բյուջեի պահուստային 
ֆոնդից հատկացում ֆոնդային բյուջե

610000.0 152500.0 305000.0 457500.0 610000.0

3
Կապիտալ դրամաշնոհներ միջազգային 
կազմակերպություններից  /ԳՄԶԳ/

0.0 0.0 0.0 0.0

4
Կապիտալ սուբվենցիաներ 
/դրամաշնոհներ/

800000.0 200000.0 400000.0 600000.0 800000.0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵ 3879097.3 969774.3 1939548.7 2909323.0 3879097.3



բա
ժի

ն

խ
ու

մբ
դա

ս
ԾԱԽՍԵՐԻ  ԵՎ 

ՀԻՄՆԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ

տարի

I եռամսյակ I կիսամյակ 9  ամիս տարի

01 1 1
Համայնքի ղեկավարի 

աշխատակազմ
391300.0 97825.0 195650.0 293475.0 391300.0

01 3 3
ՔԿԱԳ բաժնի պահպանման գծով 

ծախսեր
2227.2 556.8 1113.6 1670.4 2227.2

01 6 1 Ընդանուր բնույթի հանրային ծառ, 143970.1 35992.5 71985.1 107977.6 143970.1

04 2 1 Գյուղատնտեսություն 3000.0 750.0 1500.0 2250.0 3000.0

04 5 1
Ճանապ. տնտես. գծով ընթացիկ 

ծախսեր/Ծաղկունքի ջր․/
5000.0 1250.0 2500.0 3750.0 5000.0

05 1 1 Սուբսիդիա <<ՍՀԿՍ և Բ>> ՀՈԱԿ 400000.0 100000.0 200000.0 300000.0 400000.0

05 4 1
Կենսաբազմազանության և 

բնության պաշտպանությաւն
5000.0 1250.0 2500.0 3750.0 5000.0

06 1 1
Բնակ. տնտես. գծով ընթացիկ 

ծախսեր
8000.0 2000.0 4000.0 6000.0 8000.0

08 0 0 Մ Շ Ա Կ ՈՒ Յ Թ, այդ թվում 75600.0 18900.0 37800.0 56700.0 75600.0
08 2 1 Սուբսիդիա ,, ԳԿՀ,, ՀՈԱԿ 23000.0 5750.0 11500.0 17250.0 23000.0
08 2 3 Սուբսիդիա  "ՀՄԿ>> ՀՈԱԿ 36000.0 9000.0 18000.0 27000.0 36000.0

08 2 4
Մշակութային միջոցառումների 
կազմակերպման  գծով ծախսեր

6000.0 1500.0 3000.0 4500.0 6000.0

08 3 1  Տեղեղեկատ. ծառ. ձեռք բերում` 5500.0 1375.0 2750.0 4125.0 5500.0

08 3 2
Ընթացիկ դրամ. 

հրատարակչություն. 
խմբագրություններին

2100.0 525.0 1050.0 1575.0 2100.0

08 4 2 Նվիրատվություններ  ՀԿ 3000.0 750.0 1500.0 2250.0 3000.0

09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ, այդ թվում 499000.0 124750.0 249500.0 374250.0 499000.0

09 1 0
Նախադպրոցական կրթություն, 

որից
363000.0 90750.0 181500.0 272250.0 363000.0

09 1 1
Սուբսիդիա թիվ 1 "Բողբոջ" մ/մ 

ՀՈԱԿ
48000.0 12000.0 24000.0 36000.0 48000.0

09 1 1
Սուբսիդիա թիվ 2"Զարթոնք" մ/մ 

ՀՈԱԿ
53000.0 13250.0 26500.0 39750.0 53000.0

09 1 1
Սուբսիդիա թիվ 3 " Հեքիաթ" մ/մ 

ՀՈԱԿ
62000.0 15500.0 31000.0 46500.0 62000.0

09 1 1
Սուբսիդիա թիվ 4 " Գալիք" մ/մ 

ՀՈԱԿ
46000.0 11500.0 23000.0 34500.0 46000.0

09 1 1 Սուբսիդիա Գագարինի  մ/մ ՀՈԱԿ 21000.0 5250.0 10500.0 15750.0 21000.0

09 1 1
Սուբ. "Վարսերի մանկապարտեզ"  

ՀՈԱԿ
20000.0 5000.0 10000.0 15000.0 20000.0

09 1 1
Սուբ. "Լճաշենի մանկապարտեզ" 

ՀՈԱԿ
36000.0 9000.0 18000.0 27000.0 36000.0

09 1 1
Սուբ. "Զովաբերի մանկապարտեզ"  

ՀՈԱԿ
13000.0 3250.0 6500.0 9750.0 13000.0

09 1 1
Սուբ. "Դդմաշենի մանկապարտեզ"  

ՀՈԱԿ
23000.0 5750.0 11500.0 17250.0 23000.0

09
Սուբ. "Ծովագյուղի 

մանկապարտեզ"  ՀՈԱԿ
31000.0 7750.0 15500.0 23250.0 31000.0

Հավելված N2
Հաստատված է համայնքի   ղեկավարի   

03.01.2025թ-ի թիվ 1-Լ որոշմամբ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ   2025Թ-Ի   ԲՅՈՒՋԵԻ   ԾԱԽՍԵՐԻ    ԵՌԱՄՍՅԱ       ԲԱՇԽՈՒՄԸ

այդ թվում ըստ եռամսյակների



193009805113001 1
Սուբսիդիա 

"Չկալովկայիմանկապարտեզ"  
ՀՈԱԿ

10000.0 2500.0 5000.0 7500.0 10000.0

09 5 1
Արտադպրոցական 

դաստիարակություն, որից
136000.0 34000.0 68000.0 102000.0 136000.0

09 5 1
Սուբսիդիա,, Մանկապատանեկան 

մարզադպրոց,, ՀՈԱԿ
54000.0 13500.0 27000.0 40500.0 54000.0

09 5 1
Սուբ.,, Երաժշտական դպրոց,, 

ՀՈԱԿ
41000.0 10250.0 20500.0 30750.0 41000.0

09 5 1
Սուբսիդիա "Արվեստի դպրոց,, 

ՀՈԱԿ
28000.0 7000.0 14000.0 21000.0 28000.0

10 5 1
Լճաշենի <<Մանկական Արվեստի 

դպրոց՚>>  ՀՈԱԿ
13000.0 3250.0 6500.0 9750.0 13000.0

10 7 1
Սոցիալական հատուկ 

արտոնություններ, որից` 
նպաստներ բյուջեից

26000.0 6500.0 13000.0 19500.0 26000.0

11 1 2
Վարչ. Բյուջեի  պահուստային ֆոնդ 

ա/թ
610000.0 152500.0 305000.0 457500.0 610000.0

11 1 2
Վարչական բյուջեի պահ. ֆոնդից 

հատկացում ֆոնդային բյուջե
0.0 0.0 0.0 0.0

2169097.3 542274.3 1084548.7 1626823.0 2169097.3

01 1 1
Համայնքի ղեկավարի 

աշխատակազմի պահպանման  
ծախսեր

15000.0 3750.0 7500.0 11250.0 15000.0

01 6 1
Ընդանուր բնույթի հանրային 

ծառայութ,
113000.0 28250.0 56500.0 84750.0 113000.0

0.0 0.0 0.0 0.0
04 2 1 Ջրամատակարարման ծախսեր 268000.0 67000.0 134000.0 201000.0 268000.0

04 5 1
Ճանապարհային տնտեսություն` 

փոսային հիմնանորոգում 
ընդամենը, որից

1251591.0 312897.8 625795.5 938693.3 1251591.0

04 5 1
Ճանապարհային տնտեսության 
գծով նախագծահետազոտական 

աշխատանքներ
30000.0 7500.0 15000.0 22500.0 30000.0

05 2 1
Կեղտաջրերի հեռացման գծով 

ծախսեր
0.0 0.0 0.0 0.0

06 1 1 Բնակարանային տնտեսություն 87000.0 21750.0 43500.0 65250.0 87000.0
09 1 1 Նախադպրոցական հիմնարկների 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0

08 0 0
Մշակութային ծառ․/ մշ․ տան 

կառուցում/
86000.0 21500.0 43000.0 64500.0 86000.0

08 0 1

Ժամանակակից թվային, ձայնային 
և արևային վահանակներով 

աշխատող լուսակիրների ձեռք 
բերում և տեղադրում

0.0 0.0 0.0 0.0

1850591.0 462647.8 925295.5 1387943.3 1850591.0

4019688.3 1004922.1 2009844.2 3014766.2 4019688.3

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵ
 

     ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ԲՅՈՒՋԵ

     ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵ


